



रसायन विज्ञान विभाग
DEPARTMENT OF CHEMISTRY
राष्ट्रीय तकनीकी संस्थान श्रीनगर (जम्मू & कश्मीर)
NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY SRINAGAR (J&K)

दिनांक: 30-10-2023

Date: 30-10-2023

एसईआरबी-डीएसटी प्रायोजित परियोजना के तहत "छात्र इंटरनशिप" के पद के लिए विज्ञापन
Advertisement for the post of "Student Internship" under SERB-DST Sponsored Project

विज्ञान और इंजीनियरिंग अनुसंधान बोर्ड (एसईआरबी), विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार द्वारा प्रायोजित परियोजना (फाइल संख्या: सीआरजी/2022/003994), जिसका शीर्षक "3-जी-अल्गल बायोमास से जी-सुपर सिटेन डीजल उत्पादन: डीकार्बोनाइजिंग परिवहन क्षेत्र के लिए एक कुशल हरित ईंधन" है, के लिए एसएसआर गतिविधियों के तहत "छात्र इंटरनशिप" के एक पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। यह पद पूरी तरह से अस्थायी है और इंटरनशिप की अवधि दो (02) महीने है।

Applications are invited for one post of "Student Internship" in a Science & Engineering Research Board (SERB), Department of Science and Technology, Government of India sponsored project (File No.: CRG/2022/003994) entitled "3-G-Super Cetane Diesel Production from 3-G-Algal Biomass: An Efficient Green Fuel for Decarbonizing Transportation Sector" under SSR activities. The post is purely temporary and the duration of internship is two (02) months.

विवरण (Details)	
पद का नाम Name of the Position	छात्र इंटरनशिप Student Internship
पदों की संख्या No. of Posts	एक/01
कौन आवेदन कर सकता है? Who can apply?	जो छात्र एमएससी रसायन विज्ञान के अंतिम वर्ष में हैं या एम.एससी रसायन विज्ञान में हाल ही में प्रथम श्रेणी से पूरा किया हुआ। Students who are in final year M.Sc. Chemistry or completed M.Sc. in Chemistry recently with first division.
वांछित Desirable	तरल जैव ईंधन उत्पादन और उनके लक्षण वर्णन के अच्छे ज्ञान को प्राथमिकता दी जाएगी। Good knowledge of liquid biofuels production and their characterisation will be preferred.

नियुक्ति का कार्यकाल Tenure of Appointment	दो (02) महीने Two (02) Months
परिलब्धियां Emoluments	₹ 5,000/-per month
आवेदन कैसे करें? How to Apply?	ऑनलाइन आवेदन पत्र भरें; Fill the online applications form; https://forms.gle/xFfKEaUigMsKPVBu8
प्रस्तुत करने का तरीका Submission Mode	सॉफ्ट कॉपी/Soft Copy
आवेदन करने की अंतिम तिथि Last Date to Apply	14 th Nov., 2023 (5:00 PM)
किससे संपर्क करें? Whom to Contact?	डॉ मोहम्मद असलम, Dr Mohammad Aslam, प्रमुख अन्वेषक, Principal Investigator, रसायनिकी विभाग, Department of Chemistry, एनआईटी श्रीनगर-190006 (जम्मू & कश्मीर) NIT Srinagar-190006 (J&K) ईमेल (Email): maslam@nitsri.ac.in संपर्क नंबर (Contact No.): +91-9541026327
साक्षात्कार के लिए स्थान Venue for Interview	समिति कक्ष, रसायन विज्ञान विभाग, राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, श्रीनगर, हजरतबल-190006 (जम्मू & कश्मीर) Committee Room, Department of Chemistry, National Institute of Technology, Srinagar, Hazratbal-190006 J&K.

टिप्पणी (Note):

1. एम.एससी अंतिम वर्ष के छात्रों को सक्षम प्राधिकारी से अनापत्ति प्रमाण पत्र लाना होगा।
1. Student in final year M.Sc. must bring no-objection certificate from the competent authority.
2. यह पद पूर्णतः अस्थायी है। अधूरे आवेदन वाले सीवी को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा।

2. The position is purely temporary. CVs with incomplete application will be summarily rejected.

3. साक्षात्कार के समय, चयनित उम्मीदवार को सत्यापन के लिए सभी प्रासंगिक दस्तावेजों/प्रशंसापत्रों की मूल प्रति प्रस्तुत करनी होगी। ऐसा न करने पर उम्मीदवार को साक्षात्कार में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

3. At the time of interview, the selected candidate has to produce all relevant documents/testimonials in original for verification. Failing this, the candidate will not be allowed to appear in the interview.

आवेदन की प्रक्रिया (Application Procedure)

आवेदन का प्रोफार्मा इस विज्ञापन के साथ संलग्न है। आवेदन पत्र भरें:

<https://forms.gle/xFfKEaUigMsKPVBU8>

The proforma of application is attached with this advertisement. Fill the application form: <https://forms.gle/xFfKEaUigMsKPVBU8>

3 फ़ाइलें (आवेदन, सीवी और प्रमाणपत्र) विशेष रूप से पीडीएफ प्रारूप में होनी चाहिए और उनका नाम इस प्रकार होना चाहिए:

The 3 files (Application, CV and Certificates) should be specifically in pdf format and be named as:

1. Your Name _Application form.pdf

1. आपका नाम _आवेदन पत्र.pdf

2. Your Name _CV.pdf

2. आपका नाम _CV.pdf

3. Your Name _Certificates.pdf

3. आपका नाम _प्रमाणपत्र.pdf

कृपया ध्यान दें कि सीवी में नवीनतम संपर्क विवरण (पता, मोबाइल फोन नंबर, ईमेल आईडी), जन्म तिथि, योग्यता, शोध अनुभव और प्रकाशन विवरण (यदि कोई हो) शामिल होना चाहिए। सभी प्रशंसापत्र (मार्कशीट, डिग्री प्रमाणपत्र, अनुभव प्रमाणपत्र, सीएसआईआर/यूजीसी/नेट या गेट प्रमाणपत्र, वैध पहचान प्रमाण आदि की स्कैन की गई प्रतियां) पीडीएफ में एकल संपीड़ित (ज़िप/आरएआर प्रारूप) फ़ाइल के रूप में उपरोक्त Google के माध्यम से अपलोड किए जाने चाहिए।

Please note that the CV should include latest contact details (address, mobile phone no., email ID), date of birth, qualifications, research experience and publication details (if any). All the testimonials (scanned copies of mark sheets, degree certificate, experience certificate, CSIR/UGC/NET or GATE certificate, valid identity proof etc.) in pdf as single compressed (zip/rar format) file must be uploaded via the above google form.

आवेदन की अंतिम तिथि: 14 नवंबर, 2023 (शाम 5:00 बजे)

Deadline for application: 14th November, 2023 (5:00 PM)

स्क्रीनिंग और साक्षात्कार प्रक्रिया (Screening & Interview Process)

उम्मीदवारों को उनकी योग्यता के आधार पर और परियोजना की आवश्यकता के अनुसार शॉर्टलिस्ट किया जाएगा। केवल पात्रता मानदंडों की योग्यता शॉर्टलिस्टिंग की गारंटी नहीं देती है। साक्षात्कार अस्थायी रूप से नवंबर, 2023 के महीने में आयोजित किया जाएगा। साक्षात्कार की तारीख, समय और स्थान केवल लघु-सूचीबद्ध उम्मीदवारों को ईमेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा। जो उम्मीदवार पहले से ही कार्यरत हैं, उन्हें वर्तमान नियोक्ता से 'अनापत्ति प्रमाण पत्र' (एनओसी) प्रस्तुत करना होगा।

किसी भी अन्य स्पष्टीकरण के लिए, उम्मीदवार प्रधान अन्वेषक से संपर्क कर सकते हैं।

Candidates will be shortlisted based on their merit and as per the requirement of the project. Mere qualification of eligibility criteria does not guarantee for shortlisting. The interview shall be tentatively conducted in the month of November, 2023. The date of interview, time and venue will be intimated to short-listed candidates via email only. No TA/DA will be paid for attending the interview. Candidates who are already employed should produce 'No objection Certificate' (NOC) from the present employer.

For any further clarifications, candidates may contact the Principal Investigator.

डॉ मोहम्मद असलम,
Dr Mohammad Aslam,
प्रमुख अन्वेषक,
Principal Investigator,
रसायनिकी विभाग,
Department of Chemistry,
एनआईटी श्रीनगर-190006 (जम्मू & कश्मीर)
NIT Srinagar-190006 (J&K)
ईमेल (Email): maslam@nitsri.ac.in
संपर्क नंबर (Contact No.): +91-9541026327



रसायन विज्ञान विभाग
DEPARTMENT OF CHEMISTRY
राष्ट्रीय तकनीकी संस्थान श्रीनगर (जम्मू & कश्मीर)
APPLICATION FORM FOR STUDENT INTERNSHIP

1. उम्मीदवार का नाम (Name of the Candidate):.....

2. माता-पिता का नाम (Parentage Name):

3. जन्म की तारीख (Date of Birth) (DD/MM/YYYY):

4. लिंग (Sex) (पुरुष/Male/महिला/Female):

5. वैवाहिक स्थिति (Marital Status):

6. श्रेणी (Category) (एससी/SC/एसटी/ST/पीडब्ल्यूडी/PwD/ओपन/Open):.....

7. शैक्षणिक रिकॉर्ड (Academic Records):

(a) नेट/ NET/गेट/GATE/स्कोर/Scores (यदि कोई हो/if any):

परीक्षा (Exams)	वर्ष प्रकट हुआ (Year Appeared)	स्कोर (Scores)	अखिल भारतीय रैंक (All India Rank)	वैधता तक (Validity Up to)
सीएसआईआर/यूजीसी/नेट CSIR/UGC/NET				
गेट/GATE				

(b) योग्यता डिग्री विवरण (Qualifying Degree Details):

योग्यता डिग्री Qualifying Degree	विश्वविद्यालय/बोर्ड University/ Board	श्रेणी/ विभाजन Grade/ Division	सीजीपीए/प्रतिशत CGPA/ Percentage	उत्तीर्ण होने का वर्ष Year of Passing	विशेषज्ञता/ मुख्य विषय) Specialisation/ Main Subject (s)
एमएससी/MSc					
बीएससी/BSc					
बारहवीं/XII					
दसवीं/X					

8. पत्रव्यवहार का पता/Corresponding Address:.....

मोबाइल नंबर/Mobile No.

ईमेल आईडी/E-mail:

9. कोई अन्य प्रासंगिक जानकारी (प्रकाशन/सम्मेलन भागीदारी, यदि कोई हो):

Any other relevant information (Publications/Conference participations, if any):

नवीनतम पासपोर्ट फोटो
Recent Passport
Photograph

10. घोषणा/Declaration:

मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि इसमें दी गई जानकारी मेरी सर्वोत्तम जानकारी और विश्वास के अनुसार सही है और कुछ भी छिपाया नहीं गया है। यदि किसी भी स्तर पर कोई भी जानकारी गलत पाई जाती है तो मैं मौजूदा नियमों/कानून के अनुसार प्राधिकारी द्वारा की जाने वाली कार्रवाई के लिए उत्तरदायी होऊंगा।

I hereby declare that the information provided herewith is correct to the best of my knowledge and belief and nothing has been concealed. If any information at any stage is found to be incorrect then I shall be liable for action taken by the authority as per existing rules/law.

दिनांक/Date:

(उम्मीदवार के हस्ताक्षर)
(Signature of Candidate)